РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления региональной службы по тарифам

Кировской области

10.03.2023 № 6

г. Киров

Председательствующий:  Михайлов М.В.

Члены правления: Троян Г.В.

Мальков Н.В.

Обухова Н.Е.

Шаклеина А.В.

Вычегжанин А.В.

Юдинцева Н.Г.

Мищихина И.А.

- с правом совещательного голоса

Отсутствовали: Липатников С.Н. - по вопросам электроэнергетики

Секретарь: Жуйков Д.А.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Уполномоченные по делам: Земсков Д.Л., Черных А.О.

Присутствующие Представитель прокуратуры Кировской области Пенкин Р.А.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления по повестке дня?

Юдинцева Н.Г.: Предлагаю включить в повестку вопрос о признании утратившими

силу некоторых решений правления региональной службы по тарифам Кировской

области. Уполномоченный по делу – Черных Алёна Олеговна.

Троян Г.В.: Предлагаю повестку утвердить.

Михайлов М.В.: Кто за утверждение повестки? Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ: Повестку дня из 2  вопросов утвердить.

Повестка дня:

1. Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе водоотведения АО «Кировские коммунальные системы.

Уполномоченный по делу – Земсков Дмитрий Леонидович.

2. О признании утратившими силу некоторых решений правления региональной

службы по тарифам Кировской области. Уполномоченный по делу – Черных Алёна

Олеговна.

2

1. Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе водоотведения АО «Кировские коммунальные системы.

Уполномоченный по делу – Земсков Дмитрий Леонидович.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Юдинцева Н.Г., Земсков Д.Л.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Юдинцева Н.Г.: Предлагаю установить тарифы.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе водоотведения акционерного общества «Кировские

коммунальные системы» (ИНН 4345230965) согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 10.03.2023

по 31.12.2024.

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от 10.03.2023 № 6/1-кс-2023

ТАРИФЫ

 на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

водоотведения акционерного общества «Кировские коммунальные системы» при

подземной прокладке открытым способом сетей водоотведения

№

п/п

Наименование Внутренний

диаметр сетей

водоотведения,

мм.

Утверждено РСТ

Кировской области

с 10.03.2023

по 31.12.2023

с 01.01.2024

по 31.12.2024

1
Ставка тарифа за протяженность,

тыс. руб./км

от 150 до 200

включительно
16 718 17 604

2
Ставка тарифа за подключаемую

нагрузку, тыс. руб. за куб. метр в сутки

- -

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов.

________

3

2. О признании утратившими силу некоторых решений правления региональной

службы по тарифам Кировской области. Уполномоченный по делу – Черных Алёна

Олеговна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Черных А.О.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Юдинцева Н.Г.: Предлагаю признать утратившими силу решения.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

11.12.2018 № 44/37-кс-2019 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и

транспортировку сточных вод для открытого акционерного общества «Вяткаагроснаб»

(муниципальное образование «Город Киров»)»;

1.2. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

19.11.2019 № 41/36-кс-2020 «О внесении изменений в решение правления РСТ Кировской

области от 11.12.2018 № 44/37-кс-2019»;

1.3. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

10.12.2019 № 44/54-кс-2020 «О внесении изменений в некоторые решения правления РСТ

Кировской области»;

1.4. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

17.11.2020 № 36/27-кс-2021 «О внесении изменений в решение правления РСТ Кировской

области от 11.12.2018 № 44/37-кс-2019»;

1.5. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

16.11.2021 № 40/46-кс-2022 «О внесении изменений в решение правления РСТ Кировской

области от 11.12.2018 № 44/37-кс-2019»;

1.6. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

14.11.2022 № 41/35-кс-2022 «О внесении изменений в решение правления РСТ Кировской

области от 11.12.2018 № 44/37-кс-2019»;

1.7. Решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от

23.11.2022 № 44/168-кс-2022 «О тарифах на горячую воду (горячее водоснабжение) для

общества с ограниченной ответственностью «Кировжилсервис».

2. Настоящее решение вступает в силу с 10.03.2023.

4

Экспертные заключения, таблицы к ним и иные приложения являются

неотъемлемой частью данного протокола.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Руководитель службы

М.В. Михайлов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

Г.В. Троян

Н.В. Мальков

 А.В. Вычегжанин

И.А. Мищихина

 Н.Е. Обухова  Н.Г. Юдинцева

 А.В. Шаклеина

Секретарь правления

Д.А. Жуйков